
 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 
già Provincia Regionale di Ragusa 

Avviso di bando di gara 

 

 

1) Espletamento gara: Libero Consorzio Comunale di Ragusa settore IV – Ufficio Gare e Contratti; 

2) Oggetto dell’appalto: "Lavori di manutenzione straordinaria per adeguamento alle vigenti norme 

di sicurezza dell'I.l.S G. La Pira Di Pozzallo  finanziato dalla L. n 145/2018. art. 1, comma 883” - 

CIG B57BAC950E;  

3) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: appalto di lavori  

a)  per  lavori a base d’asta soggetti a ribasso €  1.648.584,85 

 per costi della manodopera non ribassabili 742.681,62  

    per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 148.523,78  

          importo complessivo dei lavori 2.539.790,25  

– esecuzione territorio comune di Pozzallo 

4) Breve descrizione dei lavori:  

Lavori EDILI 

OG 1 

Class. 

IV 

Si/no 2.539.790,25 € 

5) Termine di esecuzione:mesi 24 (mesi ventiquattro);   

6) Garanzie richieste: Trattandosi di procedura di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 17, co. 1, 

lett. a), del D.Lgs 36/2023, per la presente procedura non è richiesta garanzia provvisoria di cui all’art. 

106 dello stesso Dlgs 36/2023 

7) Finanziamento inanziato dalla L. n 145/2018. art. 1, comma 883; 

8) Tipo di procedura:procedura aperta e con applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi degli 

artt. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36.; 

Li
be

ro
 C

on
so

rz
io

 C
om

un
al

e 
di

 R
ag

us
a

C
od

. I
P

A
: p

_r
g,

 C
od

. A
O

O
: A

1A
60

41
, I

d 
R

eg
is

tr
o:

 R
P

 0
1,

 N
r.

 P
ro

to
co

llo
: 0

00
37

35
 d

el
 1

0-
02

-2
02

5 
-U

-



9) Criterio aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa;   

10) Termine ricevimento offerte: ore 10:00 del 04/03/2025; 

11) Periodo di validità dell’offerta: 180 giorni;  

12) Prima seduta di Gara: ore 10:00 del04/03/2025; 

13) Altre informazioni:  

la documentazione di gara è disponibile 

• all’indirizzo www.provincia.ragusa.it sezione bandi di gara – lavori – procedure aperte; 

• all’indirizzo https://liberoconsorzioragusa.tuttogare.it/  

• sul portale pubblicità legale di ANAC https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/  

 

Il Dirigente ing. Carlo Sinatra 

 

 

http://www.provincia.ragusa.it/
https://liberoconsorzioragusa.tuttogare.it/
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/

